整理番号 No.8-5

区分 □介入研究 □観察研究

2023 年 11 月 9 日

研究倫理審査結果通知書

研究代表者

 平田 健一殿

一般社団法人日本循環器学会

代表理事 平田 健一

                          〒101-0047

東京都千代田区内神田 1-18-13

                           内神田中央ビル 6F

審査依頼のあった件についての審査結果を下記のとおり報告いたします。

記

研究課題目名 経皮的左心耳閉鎖システムを用いた非弁膜症性心房細動患者の塞栓

予防の有効性と安全性に関する多施設レジストリー研究；J-LAAO

研究代表者 日本循環器学会・代表理事・平田健一

審査事項 □研究の実施の適否

□研究の継続の適否

 □重篤な有害事象等

 □安全性情報等

 □研究に関する変更

 □緊急の危険を回避するための研究実施計画書からの逸脱

 □継続審査

□その他（部署名変更）

審査区分 □委員会審査（審査日：西暦 2023 年 11 月 8 日）

□迅速審査  （審査終了日：西暦 年 月 日）

□迅速書類審査  （審査終了日：西暦  年 日）

審査結果 □承認  □条件付承認 □保留・審査継続

□不承認 □非該当

承認以外の場合

の理由等

コメント

以上